
 

 

UCHWAŁA NR VIII/55/2024 

RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnym powiatu legnickiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Powiatu Legnickiego 

za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć powiat legnicki; 

2) radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Legnickiego; 

3) radnych – należy przez to rozumieć radnych powiatu legnickiego; 

4) komisji – należy przez to rozumieć Komisje stałe i doraźne rady; 

5) zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Legnickiego; 

6) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Legnicy. 

§ 3. 1. Ustala się podstawę miesięcznej diety radnego powiatu legnickiego w wysokości 70% 2,4 krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwaną dalej „podstawą”:  

1) przewodniczącemu rady - 100% podstawy; 

2) członkowi zarządu - 100% podstawy; 

3) wiceprzewodniczącemu rady - 75% podstawy; 

4) przewodniczącemu komisji - 75% podstawy; 

5) wiceprzewodniczącemu komisji - 65% podstawy; 

6) członkowi komisji - 60% podstawy; 

7) pozostałym radnym - 30% podstawy. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego w radzie powiatu kilku funkcji wymienionych w ust. 1 radnemu 

przysługuje tylko jedna dieta - w najwyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 6660



3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość wypłacanej diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby 

dni pełnienia określonej funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 3 ust. 1, ulega obniżeniu: 

1) o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji rady; 

2) o 10% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem 

wynikającym z treści ust. 2-3. 

2. Obniżenie, o którym mowa w ust. 1 nie może przekroczyć w danym miesiącu kalendarzowym łącznie 

30% przysługującej diety. 

3. Dieta nie ulega obniżeniu w przypadku: 

1) nieobecności radnego na sesji zwołanej w trybie określonym w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, do których radny został 

delegowany przez radę; 

3) choroby, pobytu w szpitalu, pobytu w zakładzie rehabilitacyjnym lub innej usprawiedliwionej nieobecności  

nie powoduje obniżenia diety, jeżeli radny potwierdzi ten fakt odpowiednim dokumentem. 

4. Jeżeli posiedzenia komisji i sesja rady odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 

w tym dniu jest traktowana jako jedna, przy czym: 

1) w przypadku zbiegu w tym samym dniu sesji rady i posiedzenia komisji obniżenie diety następuje 

w wysokości określonej w ust. 1 pkt 1; 

2) w przypadku zbiegu w tym samym dniu posiedzeń dwóch lub większej liczby komisji obniżenie diety 

następuje w wysokości określonej w ust. 1 pkt 2. 

5. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu, w oparciu o dokumentację potwierdzającą udział radnych w posiedzeniach komisji i sesji rady 

powiatu oraz pełnionych dyżurów. 

§ 5. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo z dołu, w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności radnych na sesjach rady oraz 

posiedzeniach komisji. 

2. Diety wypłacane są z budżetu powiatu w sposób uzgodniony z radnym uprawnionym do jej pobrania 

przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. poz. 799, z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

w stosunku do przewodniczącego rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący rady 

najstarszy wiekiem. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością powiatu stosuje się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości 

odpowiadającej maksymalnej wartości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1539, z późn. zm.). 

4. Rozliczenie kosztów podróży wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego radny składa 

przewodniczącemu rady powiatu w ciągu 7 dni od dnia zakończenia podróży. Przepis § 5 ust. 2 stosuje się 

odpowiednio. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXX/195/2021 Rady Powiatu Legnickiego, z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym powiatu legnickiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6660



2) uchwała nr VIII/45/2007 Rady Powiatu Legnickiego, z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do delegowania do odbycia podróży służbowej Przewodniczącego 

Rady oraz ustalenia stawek za 1 kilometr przebiegu samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

przy podróżach służbowych radnych powiatu, według których następować będzie zwrot kosztów przejazdu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Legnickiego: 

Jan Antoni Łukasz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6660


		2024-12-31T09:53:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




